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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCI
KIitSHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. K% daté 26~ Of - 2025

PER MIRATIMIN E RENDIT TE DITIS TiE MBLEDHJES

Sk DATES 26 QERSHOR 2025 T KESHILLIT Ti BASHKISE KORCE

Késhilli i Bashkis¢ Kor¢é né mbledhjen e tij té datés sé sotme, pasi shqyrtoi me késhilltarét dhe
miratoi propozimet e paraqitura si dhe pikat e rendit t& dités t& njoftuara pér vendimarrje né
njoftimin pér mbledhjen e datés 19.06.2025, né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore” neni 53, pika 5 dhe neni 54, gérma k) si dhe neni 55 pika 3, pika 4
shkronja (a) e Rregullores s¢ Funksionimit t& Késhillit t¢ Bashkisé Kor¢é miratuar me VKB
nr.80, daté 30.07.2020.

VENDOSI;

1. T€ miratojé rendin e dités pér mbledhjen e Késhillit t¢ Bashkisé Korgé sipas njoftimit
bashkélidhur.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjeheré.

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Eva N%
Miratuar me 9\ vota

Vota Pro_9) ]

Vota Kundér
Vota Abstenim O
Zbardhur mé daté_LF - 06-2025
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Korcé mé 19.6.2025
Lénda: Njoftim
Drejtuar: Késhilltaréve & Késhillit Bashkiak Korgé
Kryetarit t&¢ Bashkis¢ Korcé z.Sotiraqg Filo

Njoftohen & gjithé késhilltarét e Késhillit Bashkiak Korgé dhe Kryetar 1 Bashkisg Korgé
7.Sotiraq Filo, se ditén e Enjte , daté 26 gershor 2025, ora 12 do i€ zhvillobet mbledhja e
Késhillit né sallén e Késhillit Bashkiak, né zbatim té ligjit nr.139/2015 "Pér Vetégeverisjen
Vendore", neni 53,pika 4 si dhe bazuar né¢ Rregulloren e Funksionimit t& K&shillit t& Bashkisé
Korcé miratuar me VKB nr.80, daté 30.07.2020 . neni 63, nem 64 me rend dite si mé poshté:

1- “PER MIRATIMIN E RENDIT TE DITES™.

7. “PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHIES SE DATES
29 MAJ 2025.

3. “MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA 6% E FONDIT TE KUSHTEZUAR
PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR,
PER PERJUDHEN 1-31 MAJ 2025~

(Komisioni i Mirégénies Sociale, Strehimit, Rinisg, Barazisé Gjinore,
Mosdiskriminimit, t¢ Drejtave t& Njeriut) znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre ,

znj.Ornela Alikaj, z.Erjon Kurti, znj.Jorida Romacka, z.Lorenc Nako,

znj.Laureta Alidinaj.




4- “MBI NDRYSHIMIN E NIVELIT TE QIRASE PER VITIN 2025 NE BANESAT ME QIRA

i d

SOCIALE.

(Komisioni i Miréqénies Sociale, Strehimit, Rinisé, Barazisé Gjinore,
Mosdiskriminimit, t& Drejtave té Njeriut) znj.Anxhela Taho . znj.Edlira Mitwe .
znj.Omela Alikaj, z.Erjon Kurti, znj.Jorida Romagka. z.Lorenc Nako.

zn).Laureta Alidinaj.

“MBI MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER FAMILIET E PASTREHA.”

(Komisioni i Miréqénies Sociale, Strehimit, Rinis€, Barazisé Gjinore,
Mosdiskriminimit, té Drejtave t& Njeriut) znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre ,

znj.Ornela Alikaj, z.Erjon Kurti, znj.Jorida Romagka, z.Lorenc Nako,

znj.Laureta Alidinaj.

MBI MIRATIMIN E FAMILJEVE QE PERFITOINE GRANTIN E MENJEHERSHEM NE
BANESAT ME KOSTO TE ULET NGA BUXHETI I SHTETIT.

(Komisioni i Miréqénies Sociale, Strehimit, Rinisé, Barazisé Gjinore,
Mosdiskriminimit, t&¢ Drejtave té Njeriut) znj.Anxhela Taho . znj. Edlira Mitre .
znj.Omela Alikaj, z.Erjon Kwrti, znj.Jorida Romacka. z.Lorenc Nako,
znj.Laureta Alidinaj.

MBI MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028. FAZA E
PARE.
( Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t€ Zhvillimit

Strategjik té Bashkisé, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Pérmeti
z.Petrika Tollkuci, z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku.

PER NGRITJEN E KESHILLIT VENDOR PER SIGURINE PUBLIKE NE BASHKINE
KORCE,

( Komisioni i Rregullores, Céshtjeve ligjore dhe Administrative dhe Pasurive t€ Bashkis€)

0.

z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mire, z.Erjon kurti, z.Kristiano Kocibelli, znj. Ismeralda Seidoll.

PER NDRYSHIMIN E VKB NR. 42 DATE 27.05.2021 “PER MIRATIMIN E MARREVESHIES
TE NENSHKRUAR MIDIS BASHKISE KORCE DHE ZHVILLUESIT PRIVAT SHOQERIA
BIGTAM SHPK PER DHENIEN E TRUALLIT PER NDERTIM, SIPAS PROCEDURES TE
PERCAKTUAR NE VKB NR.33 DATE 25.03.2021” PER PERCAK TIMIN E PROCEDURES PER
NEGOCIMIN ME ZHVILLUESIT PRIVATE QE SHPREHIN INTERES TE BASHKEPUNOINE




ME BASHKINE KORCE NEPERMIET MARREVESHJES PER PRONAT NE PRONESI TE SAJ”,
NDRYSHUAR ME VKB NR. 31 DATE 29.02.2024.

( Komisioni i Rregullores, Céshtjeve ligjore dhe Administrative dhe Pasurive té Bashkis€)
z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mire, z.Erjon kurti, z Kristiano Kocibelli, znj. Ismeralda Seidollx.

10- “PER NDRYSHIMIN E LLONT TE TRANSFERIMIT TE TOKAVE QE PERDOREN PER
USHTRIMIN E FUNKSIONEVE NE FUSHEN E BUQESISE DHE TE USHQIMIT (TOKA
PRODUKTIVE) ME NR PASURIE NR.420, NR.421 ZONE KDASTRALE 1631 ME
VENDNDODHIE NE FLOQ, PASURIA NR.772. NR.768. NR.766, NR.777 ZONE KADASTRALE
2063, ME VENDNDODHJE NE KAMENICE, NJA MOLLAJ DHE PASURITE ME NR.584/8
ZONE KADASTRALE 1473 ME VENDNDODHJE NE DRESNIK. NJA VOSKOP NGA
PERDORIMI NE PRONESI TE BASHKISE KORCE SIPAS GENPLANIT BASHKANGIITUR.

( Komisioni i Rregullores, Céshtjeve ligjore dhe Administrative dhe Pasurive (& Bashkisé€)
z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mire, z.Erjon kurti, z.Kristiano Kocibelli, znj. Ismeralda Seidolli.

11- SIPAS KERKESES TE SHOQERISE “QENDRA SPORTIVE KORCE “ SH.A PER THIRRJEN E
ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONEREVE PER SHQYRTIMIN E MATERIALIT SI
ME POSHTE:

_PER MIRATIMIN E NJE SHTESE NE STRUKTUREN E PUNOJESVE TE SHOQERISE
“QENDRA SPORTIVE KORCE” SH.A.

( Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit té Zhvillimit
Strategjik té Bashkisé, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Pérmet
z.Petrika Tollkuci, z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku dhe
( Komisioni i Rregullores, Céshtjeve ligjore dhe Administrative dhe Pasurive
té Bashkisé)
z.Erjon Nexhipi, znj. Edlira Mire, z.Erjon kurti, z.Kristiano Kocibelll,
znj. Ismeralda Seidolli

- PER NDRYSHIMIN E STATUTIT DHE SHTIMIN E OBJEKTIT TE VEPRIMTARISE SE
SHOQERISE “QENDRA SPORTIVE KORCE” SH.A.

( Komisioni i Rregullores, Céshtjeve ligjore dhe Administrative dhe Pasurive t&€ Bashkisé)
z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mire, z.Erjon kurti, z Kristiano Kocibelli,
znj. Ismeralda Seidolli

12- SIPAS KERKESES TE SHOQERISE “TREGU I SHITJES ME SHUMICE FRUTA-PERIME”SH.A .
PER THIRRJEN E ASAMBLESE SE PERGIITHSHME TE AKSIONEREVE PER SHQYRTIMIN
E MATERIALIT ST ME POSHTE:




- PASQYRAT FINANCIRE PER TREGUESIT E VITIT 2024.
RAPORT AUDITIMIT I AUDITUESVE LIGJORE PER VITIN 2024.
PLAN BIZNESI] PER VITIN 2024.
PROPOZIMI PER EMERIM TE AUDITUESVE LIGIORE TE MIRATUAR PER
VITIN 2025.
SHPERNDARJEN E FITIMIT TE VITIT 2024 I CILI DO KALOJE PER INVESTIME.

( Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit té Zhvillimit

Strategjik té Bashkisé, dhe Mbikgyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Pérmeti
z.Petrika Tollkugi, z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku.

13- INFORMACION MBI PROJEKTIN QENDRA DITORE PER FEMIJE- FUQIZIMI 1
FEMIIEVE ROME DHE EGIIPTIANE.

14- INFORMACION “ DOKUMENTI I BAROMETRIT GIINOR 2024~
15-PIKA TE NDRYSHME.

16- KERKESA-ANKESA TE QYTETAREVE.

Mbledhjet e komisioneve do té zhvillohen ditén e héné , daté 23.06.2025, ora 11%
Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t¢ Zhvillimit Strategjik

té Bashkisé, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada P&rmeti
z.Petrika Tollkuci, z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku ditén e héné 23.06.2025, ora 12%

Komisionet do t€ zhvillojné mbledhjet né sallén e Késhillit Bashkial.




